
Torsdag den 6. april 2000 (L 195) l 6155 

Med hensyn til spørgsmålet om at kunne for- 
sørge sig selv var det sådan i de første mange, 
mange år, jeg sad i Folketinget, at der helt na- 
turligt kom oplysninger til Indfødsretsudvalget 
med en liste over, hvem der var i stand til at 
forsørge sig selv, og hvem der ikke var det. De 
lister får vi ikke længere, fordi et flertal i Folke- 
tinget ikke ønsker, at de oplysninger skal kom- 
me frem, og det er selvfølgelig stærkt 
kritisabelt. 

Angående spørgsmålet om restance til det of- 
fentlige, altså gæld til det offentlige, har vi stil- 
let et ændringsforslag om, at 277 af ansøgeme 
udgår, fordi de ganske enkelt har gæld til det 
offentlige. Man kan jo undre sig over, at flertal- 
let her i Folketinget kan vedtage en lov om, at 
man ikke kan få lov til at få bevilling som taxa- 
vognmand og ikke kan få lov til at få autorisa- 
tion som vand- og gasmester eller elektriker og 
lign., hvis det er sådan, at man har gæld til det 
offentlige. Men man kan sagtens få dansk stats- 
borgerskab, og det kan vi ikke forstå. Vi kan 
ikke forstå, at dansk statsborgerskab bliver de- 
valueret på den måde, som flertallet har ønsket 
at gøre det. 

Når det gælder kriminaliteten, er der jo ingen 
tvivl om, at en del af ansøgerne har begået kri- 
minalitet. Hvor mange det helt præcist drejer 
sig om, ved vi ikke, for det tal kan vi heller ikke 
få oplyst. Men vi kan få oplyst, hvor mange af 
ansøgerne der har begået så grov kriminalitet, 
at de er blevet idømt en betinget eller ubetinget 
fængselsstraf, og det drejer sig om 126 ansøge- 
re, som tilsammen har begået 182 lovovertræ- 
delser. 

For at man ligesom ved, hvad det er, vi stem- 
mer om -  for det skal medlemmerne af Folke- 
tinget jo om et øjeblik -  synes jeg, det er væ- 
sentligt at vide, hvad det er for en form for kri- 
minalitet, der er blevet begået. Hvis vi kigger 
på den personfarlige kriminalitet, kan vi se, at 
der er 20 tilfælde af vold, to tilfælde af vold 
mod sagesløs og 14 tilfælde af kvalificeret vold 
eller vold af særlig farlig karakter. Der er syv 
tilfælde af vold mod en person i offentlig tjene- 
ste, to tilfælde af trusler på livet, to tilfælde af 
blufærdighedskrænkelse og ét tilfælde af anden 
kønslig omgang med barn under 15 år. 

Af berigelsesforbrydelser er der 10 tilfælde af 
tyveri, otte tilfælde af bedrageri, seks tilfælde af 
mandatsvig, fire tilfælde af indbrud, 12 tilfælde 
af hæleri, 10 tilfælde af socialbedrageri, 21 til- 
fælde af dokumentfalsk og misbrug af ægte do- 
kumenter, fem tilfælde af brugstyveri, dvs. bil- 

tyverier, 13 tilfælde af butikstyveri, ét tilfælde 
af overtrædelse af skattekontrolloven, ét tilfæl- 
de af udgivelse af falske penge, ét tilfælde af 
overtrædelse af tilhold og ét tilfælde af under- 
slæb. 

Og så er der alle de andre. Der er nemlig 
også seks tilfælde af overtrædelse af våben- 
loven, fire tilfælde af overtrædelse af færdsels- 
loven og 15 tilfælde af overtrædelse af udlæn- 
dingeloven, og så vidt vi kan se på den straf, 
der er udmålt, er der tale om, at ca. 12 ud af de 
15 er dømt for at have begået menneskesmug- 
ling. Endelig er der seks tilfælde af overtrædel- 
se af lov om euforiserende stoffer, seks tilfælde 
af spiritus- og promillekørsel, to tilfælde af 
hærværk og groft hærværk og så er der to 
tilfælde af bigami og groft bigami. 

Det giver i alt 182 lovovertrædelser, og det er 
vel at mærke kun af den kategori, der er så gro- 
ve, at domstolene har vurderet, at det var nød- 
vendigt at idømme en betinget eller ubetinget 
fængselsstraf. 

Hvor mange personer på forslaget, der i øv- 
rigt har begået kriminalitet, som har givet bøder 
eller tiltalefrafald, ved vi ikke, for de tal kan vi 
ikke få oplyst. Men i hvert fald i denne grove 
ende har vi i Frihed 2000 valgt at stille 
ændringsforslag om, at de pågældende udgår af 
lovforslaget, inden det når frem til tredje be- 
handling, og vi havde faktisk forventet, at vi 
efterhånden, når nu de oplysninger er til stede, 
kunne samle et større og større mindretal, som 
måske kunne blive til et flertal, for, at de skal 
udgå. De skal naturligvis ikke have dansk stats- 
borgerskab, for det er noget, man skal gøre sig 
fortjent til, og ikke noget, vi bare udsteder 
herinde. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Som hr. Tom Behnke udmærket har redegjort 
for, er der altså tale om meget grov kriminalitet 
blandt de personer, der nu får dansk statsbor- 
gerskab, hvis ikke Folketingets medlemmer om 
et øjeblik mander sig op og stemmer anderle- 
des, end de oprindelig har planlagt. Hvis Fol- 
ketingets medlemmer beslutter sig for, at per- 
soner, der har begået grov kriminalitet, selvføl- 
gelig ikke skal have dansk statsborgerskab, er 
muligheden til stede lige om et øjeblik, så prøv 
at være klar. 

Med hensyn til det, Frihed 2000 er inde på 
om de oplysninger, der selvfølgelig skal være til 
rådighed for Folketingets medlemmer, takker 


